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RAPORTOWANIE ZDARZEŃ 

Celem systemu zarządzania bezpieczeństwem SMS jest redukowanie ryzyka oraz 

wykorzystanie zgłoszeń do poprawy poziomu bezpieczeństwa na lotnisku. 

Dlatego przypominamy o konieczności raportowania niebezpiecznych zdarzeń, które mogą 

stanowić znaczące ryzyko dla bezpieczeństwa lotniczego, szczególnie przez kierujących 

lotami oraz instruktorów. Do tego typu zdarzeń zaliczamy między innymi: 

 

➢ zbliżenia statków powietrznych 

➢ przeloty  statków powietrznych bez łączności 

➢ sytuacje awaryjne 

➢ podejścia do lądowania statków powietrznych „pod prąd” 

➢ zdarzenia związane ze startem i lądowaniem 

 

                                 WIDZISZ ZAGROŻENIE? ZGŁOŚ! 

. 
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JAK ZGŁASZAĆ ZDARZENIA? 

➢ Formularz na stronie www.azp.com.pl 

➢ E-mail: sms-raport@azp.com.pl 

➢ Tel: 603 434 586 

➢ Skrzynka SMS w budynku Aeroklubu 

 

 Zespół ds. SMS analizuje zgłoszone przypadki ale nie zajmuje się karaniem! 

  

ZJAZDY Z PASA W DROGĘ KOŁOWANIA DK B 

Informujemy, o zakończeniu budowy zjazdów zbudowanych z kratownicy od drogi 

startowej w drogę kołowania DK B (Zjazd nr. 1 - środek oraz Zjazd nr. 2 - przy progu 

RWY03).  Inwestycja AZP poprawi bezpieczeństwo poprzez zwiększenie przepustowości 

drogi startowej oraz wyeliminuje ryzyko uszkodzenia statku powietrznego podczas 

zjazdu z pasa.  
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MOBILNE CENTRUM KIEROWANIA LOTAMI 

Uzbrojone w radio zostało po okresie zimowym Mobilne Centrum Kierowania lotami (KL) 
przy wiatrowskazie. Prosimy KL o zamykanie pojazdu po skończonym dyżurze. Klucz 
znajduje się w budynku, w pomieszczeniu KL. Prosimy także o zachowanie porządku w 
Mobilnym centrum KL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zachęcamy cały personel lotniska oraz podmiotów świadczących usługi na terenie lotniska do zgłaszania zdarzeń dotyczących bezpieczeństwa lub 

potencjalnych zagrożeń, niezależnie od tego jak błahe mogą one się im wydawać w danej chwili. Wewnętrzny system zgłaszania zdarzeń, który funkcjonuje 

na lotnisku Piotrków Trybunalski jest systemem otwartym i ma zachęcać do swobodnego i szczerego zgłaszania wszelkich zdarzeń i zagrożeń, zgodnie z 

zasadami Just Culture -Kulturą Sprawiedliwości.Nie oznacza to, że tolerowane będzie rażące zaniedbanie lub umyślne naruszanie procedur operacyjnych, 

zasad i przepisów (np. wykonywanie obowiązków służbowych pod wpływem alkoholu, środków odurzających).Niezgłoszony i zatajony błąd może się 

powtórzyć, ale następnym razem jego konsekwencje mogą  być bardziej dotkliwe KONTAKT: sms-raport@azp.com.pl tel. 603 434 586 
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